1

2014 年 5月

お得意先各位

日清紡ペーパー プロダクツ株式会社
洋紙事業本部 洋紙事業部

株式会社竹尾

「ＮＴラシャ」新規格のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、NT ラシャは 「キクラシャ」「ベルクール」「エキストラブラック」を統合し、多色多規格銘柄として

リニューアルをさせて頂くこととなりました。

NT ラシャは 1949 年の上市以来、６０年超にもおよび皆様にご愛顧頂いている銘柄となっております。

今回のリニューアルは中心規格である四六判Y目 100kg を 120 色に増やし、他の銘柄を統合することにより、

薄物から厚物まで、更に菊判を取り揃え、より使いやすい銘柄を目指したものです。

一部の商品におきましては、色・紙質・連量の変更や廃色となり、これ迄ご愛顧頂きましたお得意先各位には

ご迷惑をお掛け致しますが、趣旨をご理解賜り、引き続きご愛顧頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 新規格（2014 年 7月より順次変更）

 銘 柄 ＮＴラシャ

色 数 120 色（5 色増）

連 量 四六判 Y目 *70kg、100kg、130kg、170kg、210kg

菊判  Y 目 *48.5kg、*69.5kg、*118kg （*印は新規格）

商品数 353 商品（107 商品増）

２．変更内容

・ＮＴラシャ

増連量 100kg  あずき、ナチュラル

130kg  群青

廃  色  130kg  青鼠、あんず、うす藤、うもれぎ、からし、からべに、くるみ、グレー90、

新橋、ときわ、鉛、緋色、藤紫、ぶどう、べに、ペールグリーン、もえぎ、桃

    170kg  赤

         210kg 赤

        B 倍判  252.5kg 白

    新  色  濃赤（こいあか）、漆黒（しっこく）、無垢（むく）

2

・ベルクール

  銘  柄 【変更前】ベルクール  ⇒ 【変更後】ＮＴラシャ

     紙  質  【変更前】コットンリンターパルプ 未配合

【変更後】コットンリンターパルプ 10％以上配合（ＮＴラシャ紙質）

※但し、白、スノーホワイト は変更なし（コットンリンターパルプ 25％以上配合）

     色    【変更後】ＮＴラシャに準ずる

※但し、あずき、白、スノーホワイト、ナチュラル、鼠 は変更なし

     増連量  70kg 黄色、グレー10、グレー50、濃あい、灰鼠、若葉

     廃  色 70kg  うす青、るり

        95kg  全色 ⇒ 代替品：NT ラシャ 100kg

・キクラシャ

     銘  柄  【変更前】キクラシャ  ⇒ 【変更後】ＮＴラシャ

     紙  質  【変更前】コットンリンターパルプ 未配合

【変更後】コットンリンターパルプ 10％以上配合（ＮＴラシャ紙質）

※但し、白、スノーホワイト は変更なし（コットンリンターパルプ 25％以上配合）

     連  量  【変更前】菊判 Y目 125kg ⇒ 【変更後】菊判 Y目 118kg

色    【変更前】濃鼠   ⇒ 【変更後】ＮＴラシャ グレー70

     【変更前】茶      ⇒ 【変更後】ＮＴラシャ たばこ

【変更前】みずあさぎ  ⇒ 【変更後】ＮＴラシャ グレー10

 ※上記 3色以外は変更なし

     増連量 69.5kg うす鼠、空、緑

     廃  色  48.5kg  えんじ、きなり、ピンク

          69.5kg  赤、うす青、くるみ、にぶ空、にぶ桃、べに

          125kg えんじ、きなり、ピンク

・エキストラブラック

    全規格廃色 ⇒ 代替品：ＮＴラシャ 漆黒

３．時期

   ・増連量･新色   ：2014 年 7 月 1 日 発売

   ・銘柄･紙質･色･連量 変更 ：2014 年 7 月生産分より順次切替え

     （2015 年 3月までに新仕様品の品揃え）

   ・廃色   ：2014 年 6 月 30 日 生産終了 ⇒ 在庫無くなり次第廃色

以 上